
 

 

     

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 «17»  апреля  2025 г.                               № 23-п                                п. Ессей  

О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Ессей от 

28.08.2020г. №47-п «Об утверждении Порядка принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселка Ессей» 

  

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, 

Администрация поселка Ессей Эвенкийского муниципального района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок принятия  решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселка Ессей (далее 

Порядок), утвержденный Постановлением Администрации поселка Ессей от 28.08.2020г. 

№47-п: 

1.1. подпункт 2 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального 

предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-

ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, 

от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным 

Федеральным законом;» 

1.2. подпункт 2.1 пункта 2 исключить из Порядка; 

1.3. подпункты 4, 5 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к 

наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым 

администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по 

платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания; 

5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 

исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по 

основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 

2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты 

образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к 

должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности 

(банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти 

лет;»; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ 

Эвенкийский муниципальный район 

Красноярский край 
 

 

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4 
ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю 

БИК 040407001 e-mail: essey.adm@yandex.ru  8(39170) 35010 (АТС Меридиан) 

mailto:essey@evenkya.ru


 

1.4. пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом 

или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, 

достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в 

деле о банкротстве;». 

2. Разместить настоящее Постановление на сайте поселка Администрации поселка 

Ессей Эвенкийского муниципального района Красноярского края в сети «Интернет» 

(https://essej-r04.gosweb.gosuslugi.ru/). 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации 

«Официальный вестник Эвенкийского муниципального района». 

4. Контроль  над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

    Глава  поселка Ессей                                                                        Г.П. Ботулу    


